

40 Mk za numer

Miesięcznie 1000 marek

Zagranicą miesięcznie 1600 Mk

Konto czekowe PKO Nr 140.256

Reklamacje otwarte są wolne od opłaty pocztowej. — Redakcja rękoписów nie zwraca i bezimiennych listów nie uwzględnia.

NAPRZÓD

Organ Polskiej Partii Socjalistycznej

Wychodzi codziennie o godz. 6 rano z wyjątkiem dni poświęconych

Redakcja i Administracja:
Kraków, Dunajewskiego 5.Telefon Redakcji Nr. 396.
Telefon Administracji Nr. 310.
Adres telegr.: Naprzód Kraków.Dział inseratowy:
Powszechnie biuro reklamy
„PRASA”Kraków, Karmelicka 16, tel. 20-86.
Konto czekowe 149.975.

Bankructwo p. Michalskiego

Napisał poseł dr Herman Diamand

P. Michalski ogłosił swą moralną niewypłacalność, uciekł sromotnie z placu boju, rzucając granat na dotychczasową swą pozycję, by następcy pozostawić nie dające się łatwo naprawić spustoszenia. Jeżeli minister skarbu zawiódł w każdej prawie dziedzinie, pokładane w nim zaufanie, jeżeli wszystkie czynione przez niego obietnice okazały się zwykłą błądzą, to w sztuce sabotażowania skarbu państwowego okazał pewnego rodzaju talent, o ile nie był jeno wykonawcą cudzych pomysłów.

P. Michalski nie doprowadził budżetu do równowagi, przeciwnie pozostawia na rok 1922 przerażający deficyt mimo daniny, mimo zwiększonego wpływu podatków, mimo zwiększanych stale taryf kolejowych i pocztowych, mimo zwiększonych do niemożliwości podatków pośrednich, mimo zapowiadanych oszczędności.

Cóż p. Michalski pozostawia? Niespełnione obietnice i pusty skarb!

Spółceństwo miało prawo żądać od p. Michalskiego spełnienia wielokrotnych przyrzeczeń. Wszak warunki p. Michalski zastał tak korzystne, jak żaden z jego poprzedników. Za jego rządów ustała potrzeba zakupywania dla Górnego Śląska niemieckich marek za wiele miliardów miesięcznie, za jego rządów nastąpiło przyłączenie do Polski jej najbogatszej dzielnicy. Świat cały widzi Polskę bogatą, skonsolidowaną, rozwijającą się, minister skarbu może taki stan zeskontować na pieniężnych targach światowych, a cóż p. Michalski? P. Michalski znajduje się w sytuacji dla niego bez wyjścia, ucieka tedy z placu boju i ulegając niepoohamowanej złości, rzuca swoje „warunki“ rokującemu z nim nowemu premierowi.

Tydzień temu, gdy pozornie p. Ponikowski miał za sobą większość Sejmu, p. Michalski utrzymywał stan skarbu w najściślejszej tajemnicy. Rząd p. Ponikowskiego nie zwracał się do Sejmu z żadnymi żądaniami p. Michalskiego; ciągnął błądzą, rozszerzaną przez biuro prasowe min. skarbu, starano się uspić czujność społeczeństwa, rozszerzając jednocześnie potworne wieści o możliwych następcach p. Michalskiego.

Gdy nowy premier p. Śliwiński, chcąc utrzymać ciągłość gospodarki finansowej, zaprasza p. Michalskiego do pozostania w rządzie, odsłania p. Michalski przepaść, nad którą stoczył finanse państwa. Zupełnie, jak zbankrutowany szlachcic, typu przedwojennego, który doszedłszy swą gospodarką do niemożności pokrycia bieżących wydatków, poczyna sprzedawać swe folwarki, tak p. Michalski domaga się od nowego rządu, by do swego programu wcielił żądanie sprzedania monopolu tytoniowego na lat 25, a dalej puszczenia na licytację monopolu

solnego, przedsiębiorstw państwowych górniczych — wszystko to przynosi państwu b. znaczne dochody! — a dalej wydzierżawienie nieszczęśliwych naszych kolei. I to wszystko kapitałowi zagranicznemu!

P. Michalski powiada, że chce zmienić monopol na spółkę akcyjną, 50 procent akcji oddać kapitalistom zagranicznym, prawdopodobnie za pośrednictwem endeckiego profesora Radziszewskiego, 25 procent oddać kapitalistom krajowym, aby i tej hydrze paszczę zatkać, a resztę zachować dla państwa. Czy to ten sam p. Michalski, który przed kilkoma tygodniami przeprowadził monopol państwowy i ani słówkiem nie wspomniał o wydzierżawianiu go? Sejm przeszedł słusznie do porządku dziennego nad interesami krajowych fabrykantów tytoniu, a dzisiaj ma p. Michalski odwagę żądać, by to wszystko obrócić na korzyść zagranicznych kapitalistów!

Z istoty monopolu tytoniowego wynika, że podatek tytoniowy i zysk, wynikający z fabrykacji łączą się w jedną nierozdzieloną całość. Monopolista stawia taką cenę, jaka mu się żywnie podoba; to prawo chce p. Michalski odsprzedać zagranicznej szajce kapitalistycznej, prawo nakładania na polskiego obywatela podatku dowolnej wysokości.

Taki stan znosiła absolutystyczna Turcja. Podobne jarzmo nosiła przez długi czas Serbia w czasach pozornej jeno swej niepodległości, ale czy poza p. Michalskim znajdzie się w Polsce człowiek, któryby się nie wzdygał na samą myśl, że podatki pośrednie na obywateli polskich nakładać będzie spółka, złożona w znacznej swej większości z kapitalistów zagranicznych i byłych polskich fabrykantów tytoniowych? Monopol tytoniowy, jak każdy inny monopol państwowy, ma swe źródło w suwerenności państwowej i tą suwerenność chce p. Michalski przehandlować!

80 miliardów rocznie ma suwerenna spółka akcyjna, wstępująca w prawa rządu polskiego, wpłacać do skarbu, ale ile miliardów zedrze z obywateli polskich, p. Michalski nie mówi i powiedzieć nie może, gdyż zależałoby to jedynie od spółki akcyjnej! Tą samą drogą miałaby iść sól i państwowe kopalnie węgla, będące solą w oku prywatnych właścicieli kopalń. Dalej p. Michalski chce rzucić na żer kapitalistom zagranicznym koleje żelazne, od których zależy całe życie państwa.

Międzynarodowemu kapitałowi przyświeca jeden cel, dla którego dużo poświęcić potrafi, to jest wprowadzenie cen światowych w krajach o niskiej walucie. Ten stan umożliwiłby załanie krajów o niskiej walucie nadmiarem produkcji krajów o walucie wysokiej i uczyniłby z krajów bie-

dnych wyzyskiwane kolonie krajów bogatych.

Deficyt polskich kolei państwowych spowodowany jest w znacznej części małą ilością transportowanych towarów, a każde podwyższenie taryf zmniejsza tą ilość, dlatego dopiero wielokrotne podwyższenie mogłoby dać dochód, o ile to wogóle jest możliwe, pokrywający wysokie koszty ruchu kolejowego. Ale wówczas gospodarstwo nasze społeczne skurczyłoby się, eksport zmalałby, gdyż wywozimy przeważnie towary masowe, które wysokie taryfy kolejowe bardzo obciążają. Stąd koleje w rękach zagranicznych kapitalistów miałyby dla państwa polskiego takie same znaczenie, jak gdybyśmy obronę państwa oddali komuś w dzierżawę. Bo jakież inny cel może, a raczej musi mieć dzierżawca kolei, jak nie tylko zrównoważenie wydatków z dochodami, lecz i uzyskanie ponadto możliwie największego zysku. Oddanie urzędników i robotników kolejowych w niewolę kapitalistów zagranicznych może pozbawić znaczną ilość pracowników chleba, może zmniejszyć bezpieczeństwo ruchu, może wywołać zaburzenia społeczne, ale nigdy nie zmniejszy o tyle kosztów ruchu, by przy dwukrotnych nawet taryfach i dławieniu naszego rozwoju komunikacyjnego pokryto deficyt kolejowy, nie mówiąc wcale o zyskach dzierżawców. Wzrost taryf musiałby dojść do wielokrotności taryf dzisiaj obowiązujących.

A cóż wtedy nasz przemysł, co wywóz zagraniczny i jaka drożyzna?

Cóż jednak na tem zależeć może rozszałej ambicji p. Michalskiego? Ta karykatura dyktatora ani dnia dłużej rządzić nie może, jeżeli nie sprzeda zagranicy polskiej suwerenności skarbowej. Istniały dla p. Michalskiego drogi inne, trzeba było przedłożyć Sejmowi wczas ustawy podatkowe, zwiększające podatki bezpośrednio, trzeba było wobec Sejmu uderzyć się w piersi i zawołać: zgrzeszyłem! Trzeba było przyznać się do niepowodzeń i braku warunków osobistych do powodzeń, ale zamiast tego na żądanie gorzelników wniesiono projekt ustawy o obniżeniu podatku spirytusowego i w programie, który miano narzucić nowemu rządowi, mówi się pod II B o podwyżkach kilku podatków, a w nawiasie powiada: „niewielu“. Jeszcze w takiej chwili nie opuszcza p. Michalskiego jego niesłychana demagogia, która jednocześnie utrudnić ma rządowi rozsądnemu następcy, wywołując obrażenie, że p. Michalski byłby tylko niewiele podatków podwyższył. Zamiast frymarczyć mieniem państwa i jego uprawnieniami, należy koniecznie dążyć do zrównoważenia budżetu dobrze rozłożonymi i mądrze stosowanymi podatkami.

Udawało się p. Michalskiemu prześlizgiwać się, gdy mowa była o istocie problemu finansowego Polski i ma się wrażenie, że p. Michalski istoty tego problemu ująć nie potrafi, stąd bujność jego fantazji, łatwość przepowiedni, malowanie gruszek na

wierzbach. P. Michalski pozostawia, mimo bardzo silnego obciążenia szerokich mas społeczeństwa, położenie trudniejsze od tego, które zastał, i to mimo tak zwanej dyktatury i mimo wszystkie mamidła, które mi ludzi świat polski, a zdaje się i siebie. Jeżeli biuro prasowe p. Michalskiego w mówiło w społeczeństwo nasze, że zagranica ufa p. Michalskiemu, to świadczy to o spryście jego biura, o dobrem funkcjonowaniu agentów polskich na zagranicznych giełdach, wobec nietrudnego przy dzisiejszych warunkach, utrzymywania kursu marki polskiej i... o niewybredności b. ministra skarbu.

Ambasador państwa, w którym szukamy

kredytu, wieszował dzisiaj jednemu z posłów sejmowych ustąpienia p. Michalskiego, gdyż wedle zdania tego ambasadora p. Michalski kredytów nigdy by w jego ojczyźnie nie otrzymał. Zadaniem nowego ministra skarbu będzie nie bawić się w żadne kurtuazy wobec poprzednika i przedstawić w expose rzeczywisty stan naszego położenia finansowego, by świat się dowiedział, że z ustąpieniem p. Michalskiego ustąpiło niemałe dla skarbu niebezpieczeństwo. Metody, p. Michalskiego nie cierpią stosowania praktykowanej w podobnych razach kurtuazy. Interes publiczny wymaga bezwzględnego odsłonięcia całej prawdy.

dzy innemi: „Włochy sympatyzowały zawsze z Polską, toteż interesy Polski były mocno bronię na konferencji pokojowej, zarówno przez delegację włoską jak i przez całą prasę włoską”. Dziennik zaznacza, że ścisła współpraca ekonomiczna i polityczna jest zapewnioną w stosunkach polsko-włoskich, które obecnie są bardzo serdeczne.

„Wiec” ks. Okonia

Warszawa. (Tel. wł. „Naprzodu”). W niedzielę poseł ks. Okoń zorganizował tu wiec chłopski. W nocy z soboty na niedzielę zebrani chłopcy biwakowali przed mieszkaniem ks. Okonia przy ul. Wspólnej. Na wiecu przyszło do burzliwych awantur, wywołanych przez bojówkę endecką. Wielu uczestników zostało ranionych i ciężko poturbowanych.

Zjazd nauczycielski

Warszawa. (PAT). W dniach 4, 5, 6 i 7 lipca odbędzie się doroczny Zjazd delegatów Związku polskiego nauczycielstwa szkół powszechnych z całej Rzeczypospolitej. Główne referaty poświęcone są sprawie bytu szkoły powszechnej i bytu jej nauczycieli.

Zmiana w urzędzie przywozu i wywozu

Warszawa. (AW). Z dniem 6 bm. wstępuje dotychczasowy kierownik głównego urzędu wywozu i przywozu p. Regulski, a na jego miejsce wstępuje p. Berezowski.

Demonstracje przeciw militarystom

Hanower. (PAT. Radio). Socjalno demokratyczne partie Francji, Anglii i Belgii urządziły ubiegłej niedzieli w Lille manifestacje, w czasie której wypowiedziann się przeciwko militarystom. W manifestacji wzięło udział przeszło 10 tysięcy osób.

Vandervelde o procesie eserów

Paryż. (AW). Belgijski poseł Vandervelde przemawiał w Lidze obrony praw człowieka o procesie przeciwko eserom w Moskwie. Krytykował on państwowe organizacje sowieckie, zwłaszcza cały aparat sądowy. Vandervelde wzywał cały międzynarodowy proletaryat do jednolitego wystąpienia przeciwko ewentualnemu wyrokowi, jaki zapadnie w procesie przeciwko eserom.

Choroba Lenina

Paryż. (PAT). „Chicago Tribune” podaje, że neurolog George Hassin powołany został do Moskwy do Lenina. Hassin wyjechał już do Moskwy.

Ryga. (PAT). Znany lekarz niemiecki dr Forster oświadczył, że Lenin choruje na gruźlicę rdzenia pachowego. Choroba jest już w drugim stadium.

Hanower. (PAT. Radio). Według doniesień z Sebastopola czynione są na Krymie przygotowania na przyjęcie Lenina. Lenin przybywa w celach kuracji na Krym i zamieszka w byłym pałacu carskim w Liwadii.

Zapowiedź nowego głodu w Rosji

Genewa. (PAT) Kapitan Quisling, przedstawiciel Nansena na Ukrainie, nadesłał depeszę, stwierdzającą, że według ostatnich oficjalnych danych tegoroczne zbiory na Ukrainie będą się różniły połowie normalnych rocznych zbiorów. Znaczy to, że głód będzie się srożył w dalszym ciągu, w niektórych okręgach nawet po dokonaniu żniw, zwłaszcza w Zaporozżu, gdzie tylko trzecia część powierzchni zasianej w zeszłym roku była zasiana w tym roku.

Konferencja o pożyczkę dla Niemiec

Wiedeń. (PAT). „Neue Fr. Presse” donosi z Berlina: Wedle relacji z Londynu, Morgan odbył konferencję z angielskimi, belgijskimi i francuskimi członkami paryskiej konferencji pożyczkowej w sprawie terminu najbliższej konferencji pożyczkowej. Zgodzono się, że konferencja ta odbędzie się w pierwszym tygodniu października w Paryżu.

Strejk kolejowy w Ameryce

Hanower. (PAT. Radio). Wedle doniesienia z Chicago w dniu 1 lipca 400 tysięcy robotników amerykańskich warsztatów kolejowych podjęło strejk.

P. Jastrzębski ministrem skarbu

(Telefonem od korespondenta „Naprzodu”)

Warszawa, 3 lipca.

Dzisiaj przed południem kandydat na ministra skarbu p. Jastrzębski oświadczył gotowość przyjęcia tak. O godz. 1 w południe prezydent ministrow p. Słowiński udał się do Belwederu, aby przedłożyć Naczelnikowi państwa do podpisania dekret nominacyjny p. Jastrzębskiego.

Po południu rozpoczęło się posiedzenie Rady ministrów w sprawach związanych z ułożeniem expose.

Pogłoski o przedłużeniu Sejmu do jesieni

Warszawa. (AW). Jak podaje „Kuryer”, w kolarach sejmowych mówią o możliwości przedłużenia kadencji obecnego Sejmu w ten sposób, że odbyłaby się jeszcze sesja sejmowa. W rozmowie z przedstawicielem „Kuryera” poseł dr Stesłowicz potwierdził tę możliwość. W związku ze stanowiskiem, jakie zajmie większość sejmowa wobec gabinetu p. Słowińskiego, niektóre stronnictwa oświadczyły, że o ile pewne kluby starałyby się o przedłużenie kadencji Sejmu, to one gremialnie złożą mandaty.

Walka o utrzymanie Rzeczypospolitej w Niemczech

Ustawa o ochronie Rzeczypospolitej

Wiedeń. (PAT). „Neue Freie Presse” donosi z Berlina: Pierwszy czytanie ustawy o ochronie republiki odbędzie się we środę. Przypuszczają, że znajdzie się większość dwu trzecich dla tej ustawy.

Berlin. (PAT). „Sozialistische Korrespondenz” donosi: Stronnictwa socjalistyczne zażądają od rządu utworzenia osobnego ministerstwa dla ochrony Rzeczypospolitej.

Wstąpienie niezawisłych soc. do rządu.

Berlin. (PAT). „Berliner Tageblatt” pisze: Dla oceny politycznego położenia w Niemczech znamienym jest fakt, że socjalni demokraci postawili pod adresem socjalistów niezawisłych pytanie, czy zasadniczo godzą się na przystąpienie do koalicji stronnictw Reichstagu i na udział w rządzie Rzeszy. Dzisiaj odbywa się konferencja niezawisłych socjalistów, na której uchwaloną będzie odpowiedź. Powszechnie przypuszczają, że odpowiedź ta wypadnie twierdząco. Niezawisłym socjalistom mianoby dać dwa miejsca w gabinecie. Mówią, że niezawisły socjalista Dr. Breitscheid zostałby sekretarzem stanu w urzędzie spraw zagranicznych.

Aresztowanie organizacji „Consul”

Wiedeń. (PAT). „Neues Wiener Tagblatt” donosi z Berlina: Policji powiodło się dostać w swe ręce listę członków organizacji „Consul”. Lista ta obejmuje 750 nazwisk. Przeciw wszystkim tym osobom wdrożono dochodzenia. Część z nich aresztowano. Ogółem aresztowano dotychczas w związku z zamordowaniem Rathenaua 100 osób. W przeważnej części aresztowanym udowodniono, że wiedzieli o morderstwie, względnie z niem współdziałali. — Wszyscy aresztowani należą do partii niemiecko-narodowej. Policja zdołała wykryć całą organizację „Consul” w jej najdrobniejszych szczegółach. — O dalszych działaniach tej organizacji niema mowy.

Zamęczenie więźniów polskich w Kijowie

Warszawa. (Tel. wł. „Naprzodu”). Z Kijowa donoszą: Dwunastu więźniów polskich zmarło w tujszym więzieniu wskutek niedostatecznej opieki i złego odżywiania.

Z komisji oszczędnościowej

Warszawa. (Tel. wł. „Naprzodu”). Dr Włodzi-

Skład broni

Berlin. (PAT.) U właściciela samochodu, którego użyto przy zamordowaniu Rathenaua, niejakiego Küchenmeistera we Fryburgu w Saksonii, skonfiskowała policja dwa miotacze min. 6 ciężkich i 4 lekkie karabiny maszynowe, 150 karabinów, 30 skrzyń z amunicją i urządzenia telefoniczne. Broń była zamurowana.

Strejki

Berlin. (AW) Partye socjalistyczne i związkowe zawodowe uczwały przystąpić we wtorek do strejku generalnego od godz. 1 do 6 wieczorem. Unieruchomione zostały wszelkie lokomotywy. Strejk drukarzy trwa nadal.

Berlin. (AW) Personal techniczny wszystkich stoczni hamburskich przystąpił wczoraj wieczorem do strejku. Pracy zaprzestali cały personal techniczny wraz z inżynierami, przedsiębiorstw okrętowych, wskutek czego w najbliższych dniach nie będzie mógł odejść żaden okręt z Hamburga.

Niezawisli socjaliści wstępują do rządu

Berlin. (PAT) Wczoraj odbyło się posiedzenie frakcyjne niezawisłych socjalistów, a potem konferencja państwowa stronnictwa niezawisłych socjalistów. Przedmiotem obrad była propozycja, jaką uczynili socjaliści większości niezawisłym, wzywając ich, aby wstąpili do rządu. Socjaliści większości w odpowiedzi na tę propozycję powzięli uchwałę, że w zasadzie propozycję przyjmują, wyrażają jednak życzenie, aby stronnictwa koalicyjne zapoznały się przedtem z życzeniami niezawisłych socjalistów w zakresie związków zawodowych.

Narzędzie mordu

Hanower. (PAT. Radio) Policja berlińska znalazła w pewnym ogrodzie podmiejskim koło Berlina pistolet maszynowy, z którego zastrzelono Rathenaua. Pistolet mieścił w sobie jeszcze 25 ładunków.

mierz Kozubski ustąpił jako członek komisji oszczędnościowej i obejmuje stanowiska dyrektora banku budowlanego. W jego miejsce członkiem komisji oszczędnościowej został dyrektor departamentu p. Rogalski.

Włosi o Polsce

Rzym (PAT). Dziennikarze włoscy, którzy powrócili z wycieczki do Polski, zamieszczają w dziennikach artykuły pełne sympatii dla narodu polskiego. „Corriere della Serra” pisze mię-

Maszyniści

i dwóch gorzelnym przyjmię
Fabryka Drożdży w Krakowie-
Dębnikach. 689

Zgubiona

książkę wojskową na nazwi-
sko Dawid Hirsch, ur w Kol-
buszowej, unieważnia się.
688

Zgubione

dokumenty demobilizacyjne
na nazwisko Piotr Kardys
ur. w Weryni, unieważnia
się. 679

Zgubione

papiery wojskowe na nazwi-
sko Piotr Majka unieważnia
się.

Baczność! reemigranci

Nowa 1-piętrowa kamienica
z dwoma sklepami i wolnym
mieszkanem, w bardzo ko-
rzystnym miejscu do prowa-
dzenia jakiegobądź interesu
w śródmieściu Dębicy z wol-
nej ręki i pod dogodnymi
warunkami do sprzedania.
Bliższych informacji udzieli
p. Władysław Borkowski
w Dębicy. 565

Papiery wojskowe

Jana Piwczyka wystawione
przez P. K. U. Wadowice u-
nieważniam. 672

Józef Kijawski

z Krakowa, ul. Dietlowska 31,
zgubił kartę zwolnienia od
wojska, którą unieważnia.

**Stow. spożywcze rękodzielników i przemysłowców
w Kołbuszowej**

podaje do wiadomości, że według uchwały z d.
6 marca 1922 r. Stowarzyszenie likwiduje się
i wzywa wierzycieli do zgłoszenia swych wie-
rzytelności.

E. Haar.

Dyrekcya:

O. Arzt.

**PRZEDSIĘBIORSTWO TECHNICZNO-HANDLOWE
INŻ. T. LESZCZYŃSKI**

KRAKOW, GRODZKA 65. 660

**POLECA WSZELKIE MATERIAŁY
TECHNICZNE I ELEKTROTECHN.****DAMSKA
SUKNIA 4500**

letnia tylko mk.

Wysyłamy wprost z fabryki piękną damską letnią całą
suknię trykotową nadzwyczaj praktyczną, nadającą się
na każdą figurę, w kolorach: czarny, granatowy, bordo,
fres, czerwony, lila, różowy, niebieski, zielony, piaskowy,
szary, brązowy, elektryk, biały i t. d. — najmodniejszy
tason, pięknie przybraną — tylko za **4500 mk.**

Przesyłka 300 mk. Przy zamówieniu 3 sukien i więcej
przesyłka na nasz rachunek.

Wysyłamy zaraz pocztą za pobraniem (płaci się przy
odbiorze).

Prosimy adresować: 656

J. LUBKA — Łódź 4.**Poszukuje się****BEDNARZY**

na stałe zajęcie. Zgłoszenia osobiste: Podgórze,
Lwowska L. 18, I p. 654

Krawężniki

chodnikowe, betonowe,
I-a jakości, około 3000
m. b. do sprzedania po
b. przystępnej cenie, loco Szczakowa.

Wiadomość:

Piotr Kozłowski, Kraków, Starowiślna 10.

KTO CHCE TANIO

i rzetelnie być zaopatrzone i obsłużone
w towary spożywcze, w szczególności w świeże
masło, jaja, ser, codziennie świeżą jarzynę
owoce, również węgle i drzewo opałowe,
niech łaskawie zwiedzi firmę

S. Grünberg, Kraków, Prądnik Czerwony Nr 121
przy gościńcu warszawskim.

Pierwsza próba przekona każdego o dobroci
i jakości towarów. 678

Niniejszem podaję do wiadomości Szanown.
Odbiorców, że objąłem **wyłączną sprzedaż**

Cykoryi „GLEBA”

na Zachodnią Małopolskę oraz Śląsk Cieszyński
i proszę o łaskawie skierowanie zleceń do firmy:

J. BIELICKI

ZASTĘPSTWO CYKORYI „GLEBA” 658
KRAKÓW, MAŁY RYNEK L. 1.

**Zdolnych czeladników tapicerskich
przyjmie zaraz**

DOM MEBLOWY M. PLESZOWSKI, Kraków
Mały Rynek 2. Telefon 1351. 690

DOBRA RADA!!!

Wielka oszczędność!!!

Wobec wzmacniającej się wciąż
drożyzny oraz na żądanie niektó-
rych naszych klientów i dla do-
godzenia innym zakupiliśmy bez-
pośrednio w pierwszorzędnym
fabrykach większą partię towa-
ru na palta demi sezonowe i bę-
dziemy sprzedawać takowe od-
cinkami na palta po cenach fa-
brycznych, mianowicie

Kupon na palto męskie wio-
sennie lub jesienne nawet kimo-
nowe w najmodniejsze kolory
jasne lub ciemniejsze po lewej
stronie kraty (do tych palt nie
potrzeba podszewki).

Cena za gat. A Mk. 14.800
B 18.900

Gatunek C na obie strony
jednakowy cena Mk. 22.500
Kto obecnie zaopatrzy się w ta-
ki materiał na demisezonowe
palto, zaoszczędzi wiele pienie-
dzy.

Za przesyłkę i opakowanie do-
licza się Mk. 800.

Zamówienia wysyłamy bez za-
datku a za pobraniem (płaci się
przy odbiorze). Zamówienia a-
resować: Warszawska Spółka Manufakturowa, Warszawa, 687

ul. Jasna 18-20.
W razie, jeśli towar się nie podoba, zwracamy w ciągu
14 dni pieniądze i przyjmujemy towar z powrotem.

**LANDRU MACHOLEP**

mordował i zginął haniebnie jako
wielki szkodnik społeczny,

morduje również, lecz
istnieć będzie wiecznie

jako największy dobroczyńca ludzkości!

MACHOLEP jest najskuteczniejszym środkiem
ochronnym przeciw muchom, tej
prawdziwej pladze ludzkości, które jak wiadomo, są najwięk-
szym rozsądnikiem chorób zakaźnych.

MACHOLEP tępi muchy bezwzględnie, szybko
i masowo, górując pod tym wzglę-
tem nad wszystkimi znanymi środkami współczesnymi. Jedna
roba przekona każdego o nadzw. skuteczności tego preparatu.

Do nabycia we wszystkich handlach.

Hurtownie zamawiać można u firmy:

„Macholep” Kraków, Jagiellońska 5.

**II. TARGI WSCHODNIE WE LWOWIE**

OD 5—15 WRZESNIA 1922 R.

**ZASTĘPSTWO i REPREZENTACYA
NA KRAKÓW i ŚLĄSK CIESZYŃSKI****Biuro Reklamy „PRASA”, Kraków, Karmelicka 16**

przyjmuje: zgłoszenia na II. Targi Wschodnie, ogłoszenia do „Przewodnika Targowe-
go”, oraz do wszelkich pism polskich na czas Targów. **Wszelkie w jaśnień a.**